РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Широко-Атамановское
сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРОКО-АТАМАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2017                                  № 16                         х.Широко-Атамановский
О внесении изменений в постановление

Администрации Широко-Атамановского

сельского поселения  от 23.11.2015 № 81

«Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление гражданам, имеющих трех и более

детей в собственность бесплатно земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности,

или государственная собственность на которые

не разграничена, для жилищного строительства или

ведения личного подсобного хозяйства»
          В соответствии с Областным законом  от 29.11.2016 № 712-ЗС «О внесении изменений в статью 8.3 Областного закона «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»

                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства», исключив из всего текста слова «или государственная собственность на которые не разграничена»

       1.1. Приложение к постановлению Администрации Широко-Атамановского сельского поселения от 23.11.2015 № 81 изложить в следующей редакции: АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства»;

         1.2.  Подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:

          1.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства» (далее – административный регламент) разработан с целью упорядочения работы. Административный регламент устанавливает сроки и последовательность действий по предоставлению услуги предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с законодательством.
       1.3.  Подпункт 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:

        2.1. Наименование муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства» (далее муниципальная услуга).
       1.4. Подпункт 2.7. пункта 2 изложить в следующей редакции:

        2.7.Сведения о документах, выдаваемых организациями, предоставляющими государственные услуги:

кадастровый паспорт земельного участка – предоставляется ФГБУ «ФКП «Росреестра»,  в рамках межведомственного взаимодействия.

При предоставлении услуги «Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства» запрещается требовать от заявителя:

- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением услуги;

- представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные и муниципальные услуги, Администрации, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами или могут быть получены в рамках межведомственного взаимодействия;

- осуществления согласований, необходимых для получения услуги, связанных с обращением в иные государственные органы, организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления.

        1.5. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 к административному регламенту изложить в следующей редакции

         Приложение № 1 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства».

         Приложение № 2 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства».

          Приложение № 3 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства».

         Приложение № 4 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства».

        Приложение № 5 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства».

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Широко-Атамановского

сельского поселения                                                        С.В.Савилов

PAGE
3